
 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETAS 
 

PAREIŠKIMAS 

DĖL RUSIJOS AGRESIJOS KARO PRIEŠ UKRAINĄ METINIŲ 

 
2023 m. vasario 21 d. 

Vilnius 
 

Lietuvos Respublikos Seimo Užsienio reikalų komitetas, 

atsižvelgdamas į tai, kad 2023 m. vasario 24 d. sukanka vieni metai nuo neišprovokuoto 

brutalaus Rusijos karo, kuriuo siekiama sunaikinti Ukrainą, jos valstybingumą ir ukrainiečių tautą, 

pradžios;  

pabrėždamas, kad per šiuos karo metus Ukrainoje dėl Rusijos agresijos žuvo dešimtys 

tūkstančių civilių gyventojų ir milijonai ukrainiečių buvo priversti bėgti iš savo šalies;  

būdamas įsitikinęs, kad Ukrainos pergalė yra labai svarbi Europos ir pasaulio saugumui ir 

tvarios taikos Europos žemyne užtikrinimui;  

tvirtai tikėdamas Ukrainos ateitimi Europos Sąjungoje (ES) ir NATO,  

reiškia pagarbą Ukrainos žmonėms, ryžtingai stojusiems į kovą su Rusijos agresija ir 

ginantiems savo šalies laisvę, Europos ir viso demokratinio pasaulio vertybes ir laisves; 

dar kartą reiškia paramą Ukrainos suverenitetui ir teritorijos vientisumui su tarptautiniu 

mastu pripažintomis jos sienomis;  

pabrėžia, kad Lietuva griežtai smerkia ir niekada nepripažins nuo 2014 m. vykdomos 

neteisėtos Ukrainos teritorijų aneksijos;  

ragina ES ir NATO valstybes nares ir institucijas dėti visas pastangas, kad būtų sustabdyta 

Rusijos agresija, išlaisvintos neteisėtai okupuotos Ukrainos teritorijos, atitraukta Rusijos kariuomenė, 

užtikrintas Ukrainos saugumas ir tvari taika Europoje, įskaitant: 

– koordinuotą atsaką į Rusijos karinę agresiją prieš Ukrainą, apimantį nuolatinį ginkluotės 

teikimą; 

– pakankamą ir lanksčią finansinę paramą Ukrainos atstatymui, tam kuo greičiau 

panaudojant ir įšaldytas Rusijos lėšas; 

– tolesnį tikslinių ribojamųjų priemonių (sankcijų) Rusijai ir jos sąjungininkams 

griežtinimą, be kita ko, vengiant bet kokių naujų ribojimų išimčių; 

– tolesnį Rusijos ir jos bendrininkės Baltarusijos izoliavimą daugiašalėse tarptautinėse 

organizacijose ir institucijose bei griežtą Rusijos ir Baltarusijos piliečių izoliaciją tarptautiniuose 

politikos, sporto ir kultūros forumuose ir renginiuose, užkardant bet kokias galimybes Rusijos ir 

Baltarusijos dezinformacijai ir propagandai;  

– lyderystę, steigiant specialųjį tarptautinį tribunolą Rusijos agresijos nusikaltimams 

Ukrainoje tirti, užtikrinant, kad teisinė atsakomybė būtų taikoma ne tik tiesioginiams nusikaltimų 

vykdytojams, bet ir Kremliaus politinei vadovybei; 

– sprendimų dėl Rusijos pripažinimo teroristine valstybe arba terorizmo rėmėja bei dėl 

politinių ir kitų ryšių su ja nutraukimo priėmimą to dar nepadariusiose valstybėse ir institucijose; 



2 

– pagalbą Ukrainai vykdant reformas ir paramą jos būsimai narystei ES, įgalinant Ukrainą 

2023 m. pirmąjį pusmetį pradėti derybas dėl narystės ES ir užtikrinant jų sklandžią sėkmę; 

– nekartojimą 2008 m. NATO aukščiausiojo lygio susitikimo Bukarešte geopolitinės 

klaidos vėl priimant realiais planais nepagrįstus sprendimus dėl Ukrainos „saugumo garantijų ir 

būsimos narystės NATO“, kas tik paskatino Rusiją imtis karo veiksmų prieš Sakartvelą ir Ukrainą; 

– Ukrainos pakvietimą į NATO artėjančiame NATO aukščiausiojo lygio susitikime 

Vilniuje, kas ne tik suteiktų kovojančios Ukrainos visuomenei stiprią moralinę ir politinę paramą, bet 

ir pasiųstų aiškų signalą Rusijai apie jos agresijos prieš Ukrainą perspektyvų nebuvimą. 

 

 

 

Komiteto pirmininkas Žygimantas Pavilionis 


